

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO



CGAIG-11/2018

“ADQUISICIÓN DE PASTO EN ROLLO, ARBOLES Y PLANTAS NATURALES PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO

3283 4400

www.tlajomulco.gob.mx

Siendo las 10:30 horas del día 19 de febrero del año 2018, reunidos en el Centro Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el número 70 de la calle Higuera, zona centro, primer piso, Sala de Regidores en el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga previamente citados y reunidos para llevar acabo la correspondiente, JUNTA ACLARATORIA se reunieron los Servidores Públicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitación Pública Local mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el artículo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios para el Estado de Jalisco y sus Municipios, así como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitación.

Este acto es presidido por el LCP: Héctor Skinfield Madrigal, Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el artículo 63 fracción III de la Ley de la Materia solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en las términos establecidos, estando presente por el área requirente la persona que también firma en la presente y con lo cual se lleva la

JUNTA ACLARATORIA

Asisten:

Héctor Skinfield Madrigal
Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

Licitante, Nombre y firma

Vivero los Amigos de arde. Ser de RI de Cu.

Antelma Janet Robles

Venta de Pasto en Rollo Flores

SACUS Y BIOWESTER COLABORACION



Tlajomulco de Zúñiga; Jalisco

5283 4400

www.tlajomulco.gob.mx

Las Bases de Licitación CGAIG 11/2018 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor información en algún punto de las citadas bases deberá presentar el formato señalado como Anexo A debidamente llenado, señalando en el asunto nombre del participante y número de concurso, documento en el cual deberán de señalar sus preguntas y enviarlo al correo electrónico: licitaciones@tlajomulco.gob.mx a más tardar el **15 de febrero** del 2018 (15:00 HORAS).

Situación que ocurrió con los Licitantes siendo estos: SALUD Y BIENESTAR CORPORACIÓN SA DE CV., VIVERO LOS AMIGOS DE OCCIDENTE SPR, DE RL DE CV, SEMOLE ALIMENTICIA DE OCCIDENTE SA DE CV

Preguntas de: SALUD Y BIENESTAR CORPORACIÓN SA DE CV

1. Cada una de las partidas solicitadas se van a entregar en parcialidades o en una sola exhibición, en un solo lugar de recepción, ya que el manejo del pasto es un poco delicado?

Respuesta: El pasto se entregará en parcialidades conforme a las necesidades de la dependencia, en cuanto a los árboles y plantas se entregaran en una sola exhibición.

2. En el caso de la partida 1 (pasto) nos podrían especificar más sobre el tipo de pasto, ya que hay diferentes especies o a que se refieren con alfombra supremo?

Respuesta: El pasto, por su red de raíces, forma una alfombra compacta porosa y por su fieltro, absorbe las gotas de agua, en lugar de hacerlas chorrear. Esta agua interceptada por el césped es encaminada a la vegetación de la zona, lo que contribuye a la disminución de la utilización de agua.

3. Se podría cotizar también pasto tipo tape de tránsito pesado?

Respuesta: Solo el que se especifica en la licitación

4. En las alturas de los arboles puede ser como mínimo de 1.30 a 1.50 mts?

Respuesta: De 2mts.

5. La altura de los arboles solicitada es del cuello hacia arriba o de la raíz hacia arriba? Del cuello hacia arriba

1. Los árboles cítricos es una variedad en específico?

3283 4400

www.tlajomulco.com

Respuesta: Limonero, naranjo agrio,

2. Las especies de árboles cítricos, laurel y ficus la altura es de 2.00 mts, pero la medida grosor del tallo no se indica, no importa el grosor?

Respuesta: Grosor mínimo de 1 pulgada

3. Las plantas de ornato como son Duranta Cuba, Amaranto, Ipomea y alternatera, son de cada una o 600 en diferentes cantidades que ustedes nos indicaran?

Respuesta: Que sea cantidades variadas

4. La redacción de las plantas de ornato en el anexo 1 especificaciones viene durante y separado, es una sola planta durante cuba, solo fue error de redacción y/o conocen como una variedad en especial?

Respuesta: Que sea planta de ornato de temporada

5. En la variedad rosal es silao o coster?

Respuesta: ambos

6. El árbol laurel que cotizan es Laurel de la india?

Respuesta: Laurel de la india

Preguntas de: SEMOLE ALIMENTICIA DE OCCIDENTE SA DE CV

1. Solicitamos de la manera más atenta a la convocante nos haga llegar el cronograma de entregas y lugares?

Respuesta: Esa información se entregara al ganador de la licitación en tiempo y forma



2. Pudieran indicarnos si solo será suministro o incluye también plantación y cuidado?

Tlajomulco

Respuesta: Solo es suministro

3283 4400

3. Partida no. 2 puede ser cualquier tipo de cítrico?

www.tlajomulco.gob.mx

Respuesta: Limonero, naranjo agrio

4. Qué tipo de contenedor están solicitando para la entrega de cada una de las partidas?

Respuesta: En bolsa

5. En la partida 6, nos pudieran indicar la medida que requieren para los rosales?

Respuesta: De 30 a 40 cms de alto

6. En la partida 5, nos pudieran especificar cuantas plantas de cada una se requieren?

Respuesta: 100 de cada especie

7. En las partidas 2, 3 y 4, al hablar de 2 m de altura no importa el diámetro del tronco?

Respuesta: Grosor mínimo de 1 pulgada

Se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo más preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitación de Adquisición para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga.



Recibi copia
[Signature]

Recibi copia
[Signature]

Recibi copia
[Signature]
19-02-18

[Signature]